(vii) 第三方起訴本集團任何成員公司；或

(viii) 中國或香港有關當局宣佈全面禁止商業銀行活動，

而包銷商合理認為上述情況：

(x) 會或可能對本公司或本集團或供股有重大不利影響；或

(y) 已經或可能對供股的成功或供股股份的認購數量有重大不利影響；或

(z) 相當重大，致使本公司進行供股變得不智或不宜時；或

(B) 包銷商得悉：

(i) 任何事情或事件顯示本公司根據包銷協議所作出的任何陳述及保證或任何承

諾在任何方面屬失實或構成誤導或遭違反時；或

(ii) 香港稅務或外匯管制有變或出現可能導致變動的事態發展，而將會或可能對

本集團或大部分現有股東有重大不利影響，

而在此情況下，包銷商可（但不一定須）向本公司發出通知即時終止包銷協議。

倘若包銷商行使其權利終止包銷協議，則協議各方的責任將告終止，並即告無效

及失效，而任何訂約方因為或就包銷協議向另一方具有任何權利或負上任何責任

（惟有關終止前根據包銷協議所產生的任何權利或責任除外）。

董 事 會 函 件

– 22 –

根據上市規則第14A.31(3)(c)條，協議各方訂立包銷協議構成本公司一項獲豁免關

連交易，因此獲豁免遵守申報、公告及獨立股東批准的規定。

包銷商如終止包銷協議，將不會進行供股。包銷商如終止包銷協議，將會另行刊

發公告。

D. 進行供股的原因及好處

供股所得款項3,869.8百萬港元將用於支付收購事項代價淨額及與收購事項及供股有關

的成本及費用。誠如上文所討論，董事認為基於上述原因，收購事項及購股協議的條款及

條件符合本公司及股東的整體利益。由於供股活動給予股東維持其於本公司利益及從收購

事項獲享預期利益的機會，故董事認為以供股方式募集收購事項所需資金屬公平合理，並

符合本公司及股東的整體利益。

E. 本集團過往十二個月的集資活動

於緊接本章程刊發日期前十二個月內，本公司並無進行或發起任何募集股本資金的活

動，於該十二個月期間前亦無進行或發起任何供股活動。

F. 本公司股本架構因供股可能出現的變動

於最後實際可行日期，本公司已發行股份總數為282,883,342股，本公司尚未行使的已

歸屬購股權為212,000份，有關購股權持有人可認購212,000股股份。除尚未行使的購股權

外，於本章程刊發日期，並無任何其他已發行可換股證券、購股權或認股權證賦予任何權

利以認購、轉換或交換為新股份。

董 事 會 函 件

– 23 –

下表載列本公司於本章程刊發日期的股權架構及緊隨供股完成後可能出現的股權架
構：

於本章程刊發日期 緊隨供股完成後 緊隨供股完成後
（按附註1所述假設計算） （按附註2所述假設計算） （按附註3所述假設計算）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

主要股東：
Gold Touch Enterprises
　Inc.（「Gold Touch」） 29,722,960 10.51 148,614,800 10.51 148,614,800 10.51
Waterside Holdings
　Limited（「Waterside」） 53,534,774 18.92 267,673,870 18.92 267,673,870 18.92
Splendid Time 110,968,881 39.23 554,844,405 39.23 907,536,913 64.16
華潤（集團）* 194,710,215 68.83 973,551,075 68.83 1,326,243,583 93.77
CRC Bluesky Limited
　（「CRC Bluesky」） 194,710,215 68.83 973,551,075 68.83 1,326,243,583 93.77
華潤股份有限公司
　（「華潤股份」） 194,710,215 68.83 973,551,075 68.83 1,326,243,583 93.77
中國華潤總公司
　（「中國華潤」） 194,710,215 68.83 973,551,075 68.83 1,326,243,583 93.77

董事
周龍山先生 6,000 0.0021 30,000 0.0021 6,000 0.0004
李福祚先生 51,000 0.0180 255,000 0.0180 51,000 0.0036
杜文民先生 54,000 0.0191 270,000 0.0191 54,000 0.0038
黃得勝先生 40,000 0.0141 200,000 0.0141 40,000 0.0028

公眾股東 88,022,127 31.12 440,110,635 31.12 88,022,127 6.22

總計 282,883,342 100 1,414,416,710 100 1,414,416,710 100

附註：

* Gold Touch、Waterside 及Splendid Time各自直接持有本公司分別29,722,960股股份、
53,534,774 股股份及110,968,881股股份。Gold Touch、Waterside 及Splendid Time均為華
潤（集團）的全資附屬公司，故根據證券及期貨條例第XV部被視為擁有本公司194,226,615
股股份的權益。此外，華潤（集團）直接持有本公司483,600股股份。華潤（集團）為CRC

Bluesky的全資附屬公司。CRC Bluesky為華潤股份的全資附屬公司，而華潤股份則由中國
華潤擁有其99.98%權益。因此，根據證券及期貨條例第XV部，CRC Bluesky、華潤股份
及中國華潤全部均被視為擁有本公司194,710,215股股份的權益。

1. 假設於記錄日期或之前概無購股權獲行使。

2. 假設(i)於記錄日期或之前概無購股權獲行使；(ii)所有股東均悉數接納各自的供股股份暫定
配額；及(iii)零碎權益在公開市場出售或配發予超額申請的公眾股東。

3. 假設(i)於記錄日期或之前概無購股權獲行使；及(ii)概無股東（Gold Touch、Waterside、
Splendid Time及華潤（集團）除外）接納供股股份的暫定配額；及(iii)所有包銷股份均根據
包銷協議獲包銷商接納。

董 事 會 函 件